2023 年 8 月吉日

お客様各位

東京都文京区本郷 3-29-9

久 保 田 商 事 株 式 会 社

クリスト社／ゲルベル社 製品・部品
ネオディッシャ―（洗剤）の価格改定のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを

賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社ではお客様へのサービス提供を心がけ、徹底したコスト削減に努めており

ますが、近年の原材料費、加工費、物流費、エネルギーコストなどの高騰によって、

これまでの価格でのご提供が困難な状況となってしまいました。

このため、誠に心苦しい限りではございますが、2023 年 10 月 1 日から輸入品である

クリスト社製凍結乾燥機・遠心濃縮機、ゲルベル社製脂肪分離用遠心機ならびに使用す

る部品、ネオディッシャー（自動洗浄機用洗剤）の価格を改定させていただきます。

お客様にはご不便をおかけしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

敬 具

記

［1］ クリスト社凍結乾燥機

名称 旧価格 新価格

コンパクト凍結乾燥機 ALPHA1-2LDplus 1,610,000 1,729,000

ルーチン用凍結乾燥機 ALPHA1-4LSCbasic 2,030,000 2,209,000

ルーチン用凍結乾燥機 ALPHA2-4LSCbasic 2,930,000 3,191,000

ルーチン用凍結乾燥機 BETA1-8LSCbasic 3,260,000 3,716,000

ルーチン用凍結乾燥機 BETA2-8LSCbasic 4,290,000 4,903,000

コンパクト凍結乾燥機 ALPHA1-4LSCplus 2,870,000 3,132,000

コンパクト凍結乾燥機 ALPHA2-4LSCplus 3,670,000 4,007,000

名称 旧価格 新価格

卓上凍結乾燥機 BETA1-8LSCplus 3,890,000 4,536,000

卓上凍結乾燥機 BETA2-8LSCplus 4,980,000 5,563,000

凍結乾燥機 GAMMA1-16LSCplus 6,010,000 6,403,000

凍結乾燥機 GAMMA2-16LSCplus 7,290,000 7,771,000

棚式凍結乾燥機 EPSILON1-4LSCplus

(変更なし)
10,500,000 10,500,000

棚式凍結乾燥機 EPSILON2-4LSCplus

(変更なし)
12,000,000 12,000,000

棚式凍結乾燥機 EPSILON2-6DLSCplus

(変更なし)
22,500,000 22,500,000

*真空制御バルブ、真空ホースなどの販売部品、修理部品の価格については弊社

までお問い合わせください。

［2］ クリスト社遠心濃縮機

名称 旧価格 新価格

マイクロ遠心濃縮機 RVC2-18CDplus 1,170,000 1,326,000

マイクロ遠心濃縮機 RVC2-18HCL 2,070,000 2,472,000

マルチパーパス遠心濃縮機 RVC2-25CDplus 1,870,000 2,129,000

マルチパーパス遠心濃縮機 RVC2-33CDplus 3,110,000 3,557,000

マルチパーパス遠心濃縮機赤外線仕様
RVC2-33CDplus”IR”

3,850,000 4,503,000

*ロータ、真空制御バルブ、真空ホースなどの販売部品、修理部品の価格につい

ては弊社までお問い合わせください。

［3］ 真空ポンプ、オイル

名称 旧価格 新価格

ロータリー真空ポンプ RZ2.5 636,000 845,000

ロータリー真空ポンプ RZ6 783,000 1,010,000

ハイブリッド真空ポンプ RC6 1,576,000 1,808,000

B オイル 1 リットル 11,000 14,000

B オイル 5 リットル 36,000 43,000

［4］ ゲルベル社製品・部品

名称 旧価格 新価格

ノバセーフティ 300,000 331,000

スーパーバリオ N 900,000 997,000

ロータ A 形 105,000 105,000

ロータ B 形（変更なし） 130,000 130,000

ゲルベル管用バケット(2 個/組)（変更なし） 112,000 112,000

ゲルベル管用バケット(24 個/組)（変更なし） 107,000 107,000

ゲルベル管用バケット(36 個/組)（変更なし） 130,000 130,000

バブコック管用バケット(2 個/組) 29,000 37,000

*その他の販売部品、修理部品の価格については弊社までお問い合わせください。

［5］ ネオディッシャ―（洗剤）

名称 旧価格 新価格

ネオディッシャ―A8 29,000 36,000

ネオディッシャ―F 44,000 56,000

ネオディッシャ―UW 35,000 42,000

ネオディッシャ―FA（変更なし） 23,000 23,000

ネオディッシャ―FT 32,000 41,000

ネオディッシャ―FLA（変更なし） 20,000 20,000

ネオディッシャ―EM 35,000 42,000

ネオディッシャ―N 20,000 26,000

ネオディッシャ―Z 19,000 22,000

以上

［お問い合わせ先］（⽉〜⾦ 10:00〜16:00 祝祭日を除く）
東 京 本 社  ☎（０３）３８１５-１３３１ 名古屋営業所 ☎（０５６１）６４-２３５１
札 幌 営業所 ☎（０１１）７５１-２１７５ 大 阪 営業所 ☎（０６）６７６２-８４７１
仙 台 営業所 ☎（０２２）２８７-２１８１ 広 島 営業所 ☎（０８２）８７１-７８１１
つくば営業所 ☎（０２９）８５６-３２１１ 福 岡 営業所 ☎（０９２）６２１-１１６１